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سیدمحمد فخار؛ روزنامه نگاردر شهر

امروز یک رخداد جدید در 
حال وقوع است 

علیرضا زاکانی، شهردار تهران: امروز در 
پهنه مدیریت شهری یک رخداد جدید در 
حال وقوع است که در نتیجه آن شاهد تغییر 
رویکرد از استفاده از انرژی فسیلی به انرژی برقی 
هستیم که از ابعاد مختلف مانند ناترازی انرژی، 
موضوعات زیست محیطی و هوشمندسازی دارای 

اهمیت است.

در شرایط قطع برق، ایستگاه 
از کار نمی افتد

در نخستین گام 3ایستگاه افتتاح می شود که از شبکه 
برق سراسری بهره مند است، اما علاوه بر این از تبدیل 
گاز به برق انرژی تولید می کنند که براساس آن در 
شرایط خاص قطع برق، ایستگاه از کار نیفتد. ویژگی 
دیگر ایستگاه ها نیز استفاده از انرژی پاک خورشیدی 
برای تولید برق است. در نتیجه شبکه برق سه گانه ما در 

این ایستگاه ها پایدار است.

ذخیره انرژی در ساعت های غیرپیک 
موضوع تامین برق یکی از مواردی است که از ابتدای واردات 
خودروها مطرح می شد، در پاسخ باید گفت در ساعت پیک 
با کمبود برق روبه رو هستیم و در ساعت های غیرپیک برق 
اضافه بر ظرفیت داریم، استندهای شارژ خودروهای برقی در 

ساعت غیرپیک انرژی ذخیره می کنند.

 هنرنمایی استادان نقاشی
 در بوستان هنرمندان

بوستان هنرمندان در آستانه نوروز به مکانی برای نمایش 
خلاقیت های هنری تبدیل شده و 20نفر از استادان نقاشی 
با منتخبان بهارستان در رنگ آمیزی ۱00 تخم مرغ رنگی 
در این بوستان همکاری کرده اند. آنها با دقت و مهارت 
بی نظیر خود 20 تخم مرغ را به زیبایی رنگ آمیزی کرده اند 
و مابقی تخم مرغ ها توسط منتخبان بهارستان ۱۴0۴ 

رنگ آمیزی شده تا با خلق آثار هنری، این 
بوستان زیبا به استقبال بهار برود.

افتتاح بزرگ ترین ایستگاه شارژ برقی کشور
در یکصدو هفتادویکمین پویش امید و افتخار 3 ایستگاه شارژبرقی در پایتخت افتتاح شد

پریسا نوریگزارش
روزنامه نگار

 از اوایل اسفندماه حرکت اتوبوس های برقی در 
خیابان های تهران شروع شد و ناوگان حمل ونقل 
عمومی در مسیر برقی سازی  قرار گرفت. اما 
برقی سازی  این ناوگان، به زیرساخت هایی 
همچون جانمایی ایستگاه های شارژ در نقاط 
مختلف شهر نیازمند است، از این رو دیروز در 
یکصد و هفتاد و یکمین رویداد امید و افتخار، 
بسته 3گانه ایستگاه های شارژ تاکسی و اتوبوس 
برقی کشور با حضور شهردار تهران و جمعی 
از مدیران شهری افتتاح شد. اما در این رویداد 

چه گذشت؟
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خانه اندیشمندان تعطیل نمی شود

محمد امین توکلی زاده، معاون اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران :خانه اندیشمندان هرگز تعطیل نخواهد 
شد بلکه با دایره ای گسترده تر به توسعه فرهنگ گفتگو و تعامل کمک خواهدکرد.نخبگان و فرهیختگان 

بزرگ ترین سرمایه های شهر هستند وپیشرفت وتعالی درگرو مشارکت آنهاست.

کاهش حوادث چهارشنبه سوری در تهران 
قدرت الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران: در سال های گذشته در 
این ایام تلفات جانی بالایی به دلیل استفاده از مواد محترقه داشتیم اما امسال تهران حادثه جانی نداشتیم. 

تعداد حوادث نیز در مقایسه با سال های گذشته روند کاهشی داشته است.

مهمونی شهر  در باغراه حضرت زهراس
مصطفی زیبایی نژاد، مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران: کلان پروژه فرهنگی شهرداری تهران برای نوروز، رویداد 
»مهمونی شهر« است که در باغ راه حضرت زهرا)س( برگزار خواهد شد که رویدادی شبیه به »جشن رمضان« 

و »دهکده بهار ایران« است و فضایی شاد و معنوی برای خانواده ها دارد.

بازپیرایی ۹ورودی شهر برای نوروز ۱۴۰۴
داود گودرزی، معاون خدمات شهری و محیط زیست شهردار تهران: ورودی های گردنه قوچک منطقه یک، اتوبان شهید 
بابایی منطقه۴، بلوار امام  رضا)ع( منطقه۱۵، جاده ورامین منطقه۲۰، عوارضی قم منطقه۱۹، چهاردانگه منطقه۱۸، 

کاروانسرای سنگی منطقه۲۱، اتوبان شهید همدانی و آزادراه شمال منطقه۲۲ برای بازپیرایی نوروز انتخاب شده است.

محمد سرابی؛ روزنامه نگارجهان 

صفحه آرا: آرش شاه سمندیصفحه آرا: آرش شاه سمندی

تبدیل کارخانه ها از فضای بی دفاع 
به فضای عمومی

کارخانه ها تا زمانی که تولید مستمر داشته باشند پر رفت وآمد 
هستند، اما با خاموشی دستگاه ها، کاملا متروک می شوند. 
قرار گرفتن کارخانه های قدیمی در بافت شهری باعث 
می شود که ساختمان  خالی آنها تبدیل به فضای بی دفاع 
شهری شود و اقامت آسیب دیدگان اجتماعی ازجمله 
کارتن خواب ها و معتادان متجاهر آن را به مکانی نامطلوب در 
دیدگاه شهروندان تبدیل کند. شهرداری ها با حفظ و تبدیل 
این سازه های بزرگ نه فقط بنا را دوباره زنده می کنند، بلکه 

از آن برای بهبود شرایط زندگی شهری کمک می گیرند.

سنگاپور
خودرو سازی و موزه

ساختمان قبلی کارخانه خودرو سازی در شهر سنگاپور بعد از 
اینکه برای مدت ها رها شده بود با نوسازی کامل تبدیل به یکی 
از بنا های ملی کشور شد. دلیل انتخاب این مجموعه، اتفاقی بود 
که در جریان جنگ جهانی دوم افتاد. انگلیسی ها که کنترل 
سنگاپور را برعهده داشتند، از ژاپنی هایی که می خواستند این 
شهر را تصرف کنند شکست خوردند. دولت انگلیس تصمیم 
گرفت که سنگاپور را تسلیم ژاپن کند. فرماندهان 2 ارتش در 
اتاق هیأت مدیره کارخانه، قرارداد تسلیم را امضا کردند. سالن 
کارخانه یک سال قبل ساخته شده  و جدید ترین و مستحکم ترین 
بنای شهر بود؛ برای همین ارتش ژاپن در آن مستقر شد. بعد از 
پایان   جنگ، خط تولید شروع به کار   و نزدیک 35سال به تولید 
خودرو کرد. از سال ۱980ساختمان متروکه شد و برای ۴5سال 
به همان صورت باقی ماند. سرانجام شهرداری سنگاپور این 

کارخانه را بازسازی کرد.

زندگی شهری در دوران جنگ
محل کارخانه در جایی از شهر انتخاب شده بود که بتوان مواد 
اولیه فلزی را با راه آهن به آن حمل کرد و خودرو ها هم مستقیما 
وارد بزرگراه های مرکز شهر شوند. نزدیک 50بنای تاریخی در 
سنگاپور شناسایی و ثبت شده است، اما تصمیم شهرداری برای 
نوسازی کارخانه خودرو سازی باعث شد این ساختمان بد نام که 
نشانه جنگ و تسلیم استعمارگران و دشمنان قدیمی کشور بود 
تبدیل به یک موزه شهری درباره زندگی مردم شود.امروزه در 
این کارخانه مدارک تاریخی نگهداری می شود و بازدید کنندگان 
آن با زندگی ساکنان سنگاپور در سال های اشغال ژاپن آشنا 
می شوند. رفت وآمد در شهر، کارت های شناسایی، جیره بندی 
غذا، فعالیت مدارس و اداره پست و ... بخشی از اطلاعاتی است 

که به گردشگران داده می شود.

چین
هنر باستانی سرامیک 

یک کارخانه قدیمی سرامیک در شهر یک و نیم میلیون 
نفری جینگدیجن تبدیل به فضای عمومی شده است. ساخت 
ظروف سرامیکی نازک در این شهر چین سابقه هزار ساله دارد 
و شهرداری تصمیم گرفت با نوسازی کارخانه، هم هویت شهر 
را حفظ کند و هم فضای بی دفاع مرکز شهر را به فضای عمومی 
تبدیل کند. محل این کارخانه در نزدیکی پایگاه آثار باستانی 
است که کوره های بسیار قدیمی ساخت سرامیک در آن  کشف 
شده است. ساختمان به  شدت فرسوده کارخانه که هر بخش 
آن در یک دوره تاریخی ساخته شده است برای مدت ها رها 
شده بود، اما در سال گذشته شهرداری جینگدیجن شروع به 
بازسازی آن و اضافه کردن قسمت  های جدید به بنای اصلی 
کرد. ویژگی این کارخانه برج بلند یا همان دودکش کوره بود 
که اکنون نیز از بین ساختمان  های شهری قابل دیدن است.

بازسازی این کارخانه هم با استفاده از سقف های شیب دار و 
سفال ضد آب استفاده شده است تا عناصر معماری گذشته 
شهر حفظ شود. تمام حیاط ها با آجر فرش شده اند و دیوار های 
درون ساختمان نیز با آجر  بازسازی شدند. در قسمت های 

جدید نیز از ترکیب چوب و شیشه استفاده شده است.

سالن جلسات تجاری
علاوه بر گردشگرانی که به دلیل سابقه تاریخی شهر به آن 
می آیند، دانشجویان خارجی رشته های هنر و صنایع  دستی 
از کشور هایی مانند فرانسه بخشی از گردشگران شهر هستند. 
کاربری جدید این کارخانه نمایشگاه، سالن های گردهمایی 
و برگزاری جلسات، استودیو تصویربرداری، کافه و رستوران 
است. برخی از رستوران های غربی به هنرمندان این شهر 
سفارش تولید محصولاتی را می دهند که به اروپا و آمریکا 
حمل می شود. شهرداری با نوسازی یک کارخانه و تبدیل 
آن به سالن همایش و محل تشکیل جلسه فرصتی برای 
بازدید کنندگان و تاجران داده است. حیاط کارخانه تبدیل به 
بازار فروش سرامیک های دست ساز شده است و سفالگر های 
جوان محصولات خود را در آنجا به فروش می رسانند. در 
بخشی از این کارخانه یکی از مراحل تولید سرامیک یعنی 
نقاشی کردن روی ظروف همچنان انجام می شود و در معرض 

بازدید عموم قرار می گیرد.

رخت‌نو‌بر‌تن‌‌‌سبزه‌میدان
در آستانه سال نو بازپیرایی سبزه میدان به پایان رسید

جشن‌نوروز‌در‌شهر‌با‌تخم‌مرغ‌های‌رنگی‌‌
200سال از زمانی که سبزه میدان به عنوان میدان 370تخم مرغ الوان به عنوان نمادی از سفره هفت سین در گوشه و کنار تهران نصب شده است

دارالخلافه تخته پل نامیده می شد و مهم ترین میدان 
تهران دوره قاجار بود، می گذرد. در همه این سال ها 
ساختار و بافت این میدان بارها مورد مرمت و تغییر قرار 
گرفته است. حالا در آستانه نوروز، مجید امانی، مدیرعامل 
سازمان عمرانی مناطق شهرداری تهران از بهره برداری 
و بازپیرایی میدانگاه تاریخی سبزه میدان خبر می دهد. 
به این ترتیب میدانگاه تاریخی سبزه میدان با رخت نو به 

استقبال سال 1404می رود.

تهران رنگ و بوی عید به خود گرفته و در هر میدان و 
محله ای از شهر که نگاه کنید، نمادی به چشم می آید 
که رسیدن بهار و عید نوروز را برای رهگذران یادآوری 
می کند. این حال و هوا در بوستان های بزرگ پایتخت 
پررنگ تر است. سازمان زیباسازی شهرداری تهران 
این روزها با جشنواره بهارستان 1404و نصب المان های 
بهاری و نوروزی مثل گلدان ها و تخم مرغ های رنگی در 
بوستان ها و میادین مهم و پرتردد، حال و هوای شهر را 

 ماهیت بازآفرینی و باززنده سازی شهریبهاری کرده است.
 رفع مشکلات اساسی ازجمله عایق بندی رطوبتی سقف بازار 

طلا، نفوذ رطوبت و نشت آب به سازه های بتنی آن
 مقاومت کم سقف های پست برق و سرویس های بهداشتی بازار طلا 

 خیز مثبت و نشست خاک در مسیر غربی میدانگاه با تردد 
خودروهای امدادی

 نفوذ آب به دیوار حائل بازار طلا
 دفع نشدن صحیح آب های سطحی و بوی نامطبوع

 اغتشاش بصری 
 قرارگیری سیستم های سرمایشی، گرمایشی، هواکش های 
زیرزمین، تابلوهای تاسیساتی و محل نامناسب دستگاه های 

عابربانک در اطراف میدانگاه
 بی توجهی به زیبایی شناسی معماری احجام، مواد، مصالح و رنگ 

 تخریب های موضعی صورت گرفته در ورودی های بازار 

نیلوفر ذوالفقاریگزارش
روزنامه نگار فرخنده رفائیگزارش2

روزنامه نگار

 ظرفیت های ویژه گردشگری 
در میدانگاه تاریخی سبزه میدان

مجید امانی، مدیرعامل سازمان عمرانی 
مناطق شهرداری تهران:  با توجه به 
اهمیت تاریخی این میدانگاه که در بافت 
تاریخی بازار تهران قرار دارد، 
هماهنگی های ویژه با وزارت میراث  
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برای تهیه نقشه های 
بازپیرایی این میدانگاه انجام شد. مهم ترین اتفاق در این طرح 
بازشدن محور حرکتی و بصری شمالی – جنوبی از روبه روی 
بانک ملی ایران تا سردر بازار تهران است. موقعیت ویژه میدانگاه 
تاریخی سبزه میدان باعث شده ظرفیت های فراوانی برای 

گردشگری داشته باشد.

  نقوش ایجادشده روی سنگ های کف میدانگاه برگرفته از نقوش تار و پود گلیم های ایرانی و با استفاده از مصالح مقاومی همچون سنگ 
طبیعی گرانیت پروفیری یزد اجرا شده است تا علاوه بر استحکام بسیار زیاد، رنگ طبیعی آن هماهنگ با رنگ آجرهای سنتی باشد.

  معماری مدرن ساختمان بانک ملی ایران در شمال میدانگاه و معماری سنتی ورودی بازار تهران در سمت جنوب 
باعث شده تا طراحی احجام سبزه میدان تلفیقی از معماری مدرن و سنتی باشد.

  فرم احجام و ستون های ساخته شده مشابه فرم ستون های بانک ملی ایران است و نوع مصالح، 
طاق های ورودی و شبکه های آجری از معماری سنتی الهام گرفته شده است.

  نوع و رنگ کاشی های به کار گرفته شده در ستون ها علاوه بر هماهنگی با هر دو 
سبک معماری، نمادی از معماری ایرانی را به نمایش می گذارد.

  شبکه های آجری در سقف و دیواره با فرمی خاص طراحی و اجرا شده تا علاوه بر ایجاد زیبایی بصری در روز 
و شب میدانگاه، وظیفه هوارسانی و تهویه مناسب سیستم های سرمایشی و گرمایشی را به خوبی انجام دهد.

ویژگی های 
معماری 
نمای تازه 
سبزه میدان

  کف سازی میدان و 5 ورودی بازار مورد بازپیرایی قرار گرفت.

 با اجرای یک لایه بتن مسلح ۱0سانتی متری و لایه های عایق 
رطوبتی روی آن و ایجاد شیب مناسب، بستر میدان تحکیم شد.

  کف سازی قبلی میدانگاه و بار اضافی سقف و 
قسمت های آسیب پذیر بازار طلا برچیده شد.

 در پروژه
 بازپیرایی 

سبزه میدان چه 
اقدامات عمرانی ای 

 انجام شده 
است؟

دلایل الزام 
به بازپیرایی 

میدانگاه تاریخی 
سبزه میدان

200
سال قدمت میدانگاه 
سبزه میدان به عنوان 
یکی از قدیمی ترین 
میادین شهر است.

3000
مترمربع از سبزه میدان 
روی سقف بازار طلا در 
محدوده بازار تهران قرار 

گرفته است.

5
ورودی اصلی از 

بازارهای بازار بزرگ 
تهران در سبزه میدان 

واقع شده است.

سبزه میدان درواقع میدان اصلی دارالخلافه تهران در دوره قاجار 
بود که در خیابان ۱۵خرداد کنونی واقع شده است.

 این میدان تاریخی در مقاطع مختلف زمانی ازجمله در زمان صدارت 
امیرکبیر، در معرض تغییرات اساسی در بافت قرار گرفته است.

اصلی ترین ورودی بازار بزرگ تهران در سبزه میدان واقع شده است

تخم مرغ  رنگی از دیرباز یکی از نمادهای فرهنگی و سنتی ایران در ایام نوروز بوده 
و پای ثابت سفره های هفت سین است. حالا در دهمین جشنواره هنرهای شهری 
تهران، این نماد نوروزی سر از فضای شهری درآورده تا جلوه ای عیدانه به شهر 
ببخشد. در سال های گذشته هم نماد تخم مرغ رنگی برای استقبال از بهار در 
سطح شهر نصب شده بود اما ویژگی های خاص امسال، اجرای تخم مرغ های 

رنگی با موضوعات عید نوروز و  ماه رمضان یا تلفیق این دو موضوع است.

طرح ها از کجا آمده اند؟
سازمان زیباسازی تهران از  ماه گذشته در 
جشنواره بهارستان ۱۴0۴برای انتخاب 
آثار هنرمندان در بخش های دیوارنگاری، 
گلدان های رنگی و تخم مرغ های رنگی فراخوان 
داده بود که نتایج این فراخوان 29 بهمن ماه 
اعلام شد. از میان 23۴3اثر ارسالی از سوی 
939 هنرمند، 33۱ اثر از 228 هنرمند به عنوان 
آثار برگزیده معرفی شد و حالا این طرح ها در 

حال نقاشی روی تخم مرغ ها ست.

نمایش نو شدن و تغییر در آثار
کیارش بیابانی همدانی: حدود 9 سال است در حرفه نقاشی 
مشغول  کار هستم و در این مدت آثار متعددی در قالب های 
مختلف هنری تولید کرده ام. برای من مهم است که هنر نه  تنها 
براساس سنت ها و مناسبت ها باشد، بلکه بتواند ارتباط عمیقی 
با مخاطب برقرار و پیام های فرهنگی و معنوی را به شکلی زیبا 

و تأثیرگذار منتقل کند.
طرح منتخب: درپروژه تخم مرغ رنگی امسال که در نوروز 
۱۴0۴ انتخاب شده، به طور مشترک با همسرم 2اثر خلق 
کرده ایم که در کار خودم از تکنیک قرینه سازی استفاده و 

2صورت را روی هم طراحی کرده ام.
هدف از خلق اثر: ما قصد داشتیم که مفهومی از نو شدن 
و تغییرات را در این اثر به نمایش بگذاریم. بسیاری از آثار 
سال های گذشته بیشتر در ارتباط با نوروز و تغییر سال نو 
بودند؛ بنابراین ما نیز با در نظر گرفتن همین مفهوم، تخم مرغ 

رنگی را به عنوان نمادی از نو شدن انتخاب کردیم.
انتخاب رنگ ها و مواد: در بیشتر آثار   از رنگ های اکریلیک 
استفاده می کنیم؛ زیرا این رنگ ها دوام بالایی دارند و به راحتی 

می توانند زیبایی اثر را بیشتر کنند.

پیوند طبیعت و سنت ها
سارا دستمالچیان: قبلا ۴ اثر من در این جشنواره در پایتخت به نمایش 
درآمده و امسال فرصتی دوباره دست داد تا در این جشنواره شرکت کنم و از 

این بابت بسیار خوشحال هستم.
طرح منتخب: برای تخم مرغ ها چند طرح متفاوت با رنگ های شاد ارائه 
داده ام که همگی به مناسبت نوروز طراحی شده اند. در یکی از طرح ها، بچه ها 
در حال نواختن موسیقی هستند و در دیگری عمو نوروز سوار بر اسب و 

ننه سرما نیز حضور دارد.
هدف از خلق اثر: برای انتخاب طرح های تخم مرغ و گلدان از رنگ ها و 
طرح هایی استفاده کرده ام که در کنار انتقال شادی و نشاط، پیوند و ارتباط 

عمیق بین طبیعت و سنت ها را به تصویر می کشد.
انتخاب رنگ ها و مواد: برای رنگ آمیزی از رنگ وستا استفاده کرده ام؛ 
زیرا امسال هزینه های تولید آثار به دلیل ابعاد بزرگ گلدان ها و مصرف 

بالای رنگ بسیار افزایش یافته است.

نگاه متفاوت به اشیاء و عناصر طبیعی
زهرا محمدنژاد: امسال در هر 3بخش دیوارنگاری، نقاشی گلدان ها و 
نقاشی روی تخم مرغ ها در جشنواره بهارستان ۱۴0۴مشارکت کرده ام و 
هدف من از ارائه آثارم، دعوت مخاطب برای نگاه متفاوت به اشیاء و عناصر 

طبیعی بوده است.
طرح منتخب: طرحی که برای تخم مرغ رنگی اجرا کرده ام، به عنوان 
نمادی از صله رحم و ارتباطات خانوادگی انتخاب شده که در این اثر 
پیرمرد و پیرزنی در کنار فرزندان، نوه ها و عروس و داماد خود قرار دارند.

هدف از خلق اثر: تلاش کرده ام تا مفاهیم انسانی، اجتماعی و طبیعی 
را از زاویه ای متفاوت به نمایش بگذارم. این طرح نشان دهنده اهمیت 

خانواده و ارتباطات انسانی است.
انتخاب رنگ ها و مواد: از رنگ های ضدآب و مقاوم استفاده کرده ام که 

علاوه بر ماندگاری بالا، در برابر شرایط مختلف محیطی دوام می آورد.

370370
تخم مرغ رنگی در کدام تخم مرغ رنگی در کدام 

محدوده ها نصب شده اند؟محدوده ها نصب شده اند؟

 پارک شهر

 203 
تخم مرغ رنگی 

 بوستان ملت 

60
تخم مرغ رنگی 

بوستان هنرمندان

۱00 
تخم مرغ رنگی 

سازمان زیباسازی

 ۷ 
تخم مرغ رنگی

تلفیق نوروز و  
ماه رمضان در 
رنگ آمیزی ها

آغاز ساختاری برای آینده ای بهتر 
حمید برادران، مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک: ایجاد زیرساخت 30 مگاوات تولید برق 
سی اچ پی از پروژه های خوب دیگری است که پیش بینی شده تا قبل از شروع فصل تابستان 
انجام شود. مناقصه آن تمام   و نخستین گام آن برای تقی آباد با 5/2مگاوات آماده شده است. 
از تدابیر دیگر مدیریت شهری در این راستا این بود که برای نخستین بار حدود 50مگاوات 
برق اضطراری تونل های شهری را در اختیار شبکه برق شهری خواهیم گذاشت. با این قابلیت 
تا پایان خرداد برای ساعات پیک تهران حدود 50مگاوات برق تولیدی در تونل های شهری را 
در اختیار شبکه قرار می دهیم و این در راستای کمک به ناپایداری های جریانات برق کشور 
است. تعویض ۱2هزار چراغ تونل های شهری باعث صرفه جویی 5مگاوات انرژی شده که 
در کمتر از یک سال و نیم تمام سرمایه گذاری شهرداری را بازگشت خواهد داد. شروع کننده 

فعالیتی هستیم که ساختاری برای آینده بهتر کشور است.

30هزار تاکسی بر خط شدند
شادی مالکی، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی: با توجه به 
تعداد بالای تاکسی در تهران رصد و پایش به صورت سنتی 
امکان پذیر نبود، بنا بر تأکید شهردار و حمایت شورای شهر 
از حدود 2هفته گذشته با پیگیری های سازمان تاکسیرانی 
سامانه تاکسی بر خط شروع به کار کرد. سامانه تاکسی 
بر خط در تمام خطوط شهر تهران و برای تمام تاکسی ها   
با مبدا و مقصد مشخص وجود دارد. از محسنات تاکسی 
برخط پرداخت الکترونیک کرایه، پایش عملکرد تاکسی ها 
و تعداد  دفعات خدمات رسانی است. این پروژه در فاز اول 
برای 30هزار تاکسی و در سال آینده برای تمام تاکسی های 

گردشی و دربستی اجرا می شود.

برقی سازی  ناوگان با حمایت شورای شهر 
محسن هرمزی، معاون حمل ونقل و ترافیک 
شهرداری تهران: اگر حمایت های شورای 
اسلامی شهر تهران و ایستادگی شهردار تهران 
نبود این اتفاقات نمی افتاد. این مدیون نگاه 
ویژه شهردار تهران به امر حمل ونقل است. در 
گذشته با دید شک و تردید به برقی سازی  نگاه 
می شد. حتی جلوی امر گرفته می شد. ایستگاه 
میدان خراسان نیز به زودی تحویل شهروندان 
خواهد شد. همچنین اتوبوس های جدیدی در 
راه حمل به تهران است و جایگاه های شارژ هم 

توسعه پیدا خواهد کرد.

امیدوارم این برقی سازی  در کشور توسعه 
پیدا کند

سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران 
شورای اسلامی شهر تهران:امیدوارم که 
این مد برقی در تمام کشور توسعه پیدا کند. 
درباره تاکسی برخط هم مقاومت زیادی شد. 
در یک دهه گذشته تاکسی های آنلاین خیلی 
مورد استقبال نبود و عادت مردم زمان برد.
مردم وقتی با تاکسی زرد شهرداری تردد کنند 
اطمینان خاطر بیشتری دارند. اگر مشوق های 
خوبی برای این طرح ایجاد بشود خیلی زود در 

ذهن مردم جا می افتد.

ورود 114  اتوبوس برقی از امروز
احمد قیومی، مدیرعامل شرکت  واحد 
اتوبوسرانی تهران: امروز با برقی سازی 
اتوبوس های تهران 75 دستگاه اتوبوس برقی 
در۴ خط ساماندهی شده و ۱۱۴ اتوبوس 
باقیمانده نیز از امروز وارد خطوط می شوند. 
لازمه آن تعبیه ایستگاه شارژ و توقفگاه 
مناسب بود. ایستگاه شارژ شب ها به کار گرفته 
می شود و در هنگام صبح نیز تاکسی های برقی 
می توانند     شارژ شوند. در آینده نزدیک از مابقی 
اتوبوس های برقی نیز با همین مدل با اولویت 

خط های مرکزی استفاده می کنیم.

چه کسانی در 
رویداد حضور داشتند؟

علیرضا زاکانی شهردار تهران، محسن هرمزی 
معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران، 
احمد قیومی مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی 
تهران و حومه، شادی مالکی مدیرعامل سازمان 
مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی، محمدعلی 

الفت پور شهردار منطقه۱5 تهران و حمید 
برادران مدیرعامل شرکت کنترل 

ترافیک شهر تهران 

کدام ایستگاه ها برای شارژ برقی ها افتتاح شدند؟

ایستگاه بعثت 
ویژگی: بزرگ ترین ایستگاه 
شارژ خودروهای برقی کشور

تعداد لاین: 6
ویژگی فنی: 5مگاوات برق 

شبکه و ۲۰ استند شارژ ۲۴۰ 
ظرفیت: قابلیت شارژ همزمان 

۴۰ اتوبوس و 80تاکسی 
شروع به کار: ماه گذشته

ایستگاه تقی آباد
ویژگی: بزرگ ترین ایستگاه 

شارژ خودتامین کشور
تعداد لاین: 5

ویژگی فنی: ۴ استند 
۴۸۰کیلووات و ۲۰دیسپنسر 

۱۲۰کیلووات
ظرفیت: قابلیت شارژ همزمان 

۲0اتوبوس و 40تاکسی 

ایستگاه پایانه جدید شرق 
ویژگی: نخستین و بزرگ ترین 

ایستگاه شارژ خورشیدی 
ویژگی فنی: ۴ دیسپنسر 

۱۲۰کیلوواتی
تعداد لاین: ۲

ظرفیت: قابلیت شارژ 
 همزمان ۴اتوبوس

 و ۸ تاکسی

3000
اتوبوس سال آینده وارد می شود

در حال حاضر بالغ بر ۱۴۰۰دستگاه اتوبوس وارد 
خطوط شده است و حدود ۳هزار دستگاه دیگر نیز 
سال آینده و عمدتا در نیمه نخست سال وارد خطوط 
می شود، این در حالی است که در آغاز دوره مدیریت 
شهری ششم ۸۶۲اتوبوس در تهران فعال بود و در 
این جهش نباید نقش شورای شهر را نادیده گرفت.

320
 اتوبوس و ۱۵۴۰ تاکسی 
برقی هر روز در ایستگاه 

بعثت شارژ می شوند.

5
 مرکز خدمات پس از 
فروش تاکسی های برقی   
آماده افتتاح است.

100
درصد دوربین های محدوده 
کنترل آلودگی هوا در سالی که 
گذشت نوسازی شدند.

100
 درصد دوربین های   نظارت 
سرعت در بهار سال آینده 
نوسازی می شود.

12000
 تاکسی اپلیکیشن
 تاکسی برخط
 را نصب کرده اند.

تهران 1050دکل مخابراتی 
غیرمجاز دارد

رسیدگی نکردن به مجوز دکل ها در دوره های گذشته 
مدیریت شهری باعث شده که اکنون از 4500دکل 
موجود، 1050مورد آن فاقد مجوز باشد. این دکل های 
غیرمجاز به رغم دریافت رأی ماده100 مبنی بر لزوم 
بررسی و احتمال حذف، هنوز توسط اپراتورهای 
مخابراتی تعیین تکلیف نشده اند. البته 1050دکل 
غیرمجاز تهران جدید نیستند اما در دوره اخیر مدیریت 
شهری شناسایی شده اند. این دکل ها غالبا قدیمی و 
بدون مجوز نصب هستند و اپراتورها باید درخواست 

مجوز جدید بدهند تا وضعیت آنها بررسی شود.

2هزار دکل بدون مجوز 
آخرین بار که شورای شهر تهران درباره مجوز نصب 
دکل های مخابراتی تصمیم گرفت، ۱3بهمن امسال بود 

که با رأی اکثریت اعضای شورای شهر تهران، عوارض 
نصب دکل های مخابراتی در پایتخت برای سال 

آینده ۴۶درصد افزایش یافت. در 3سال اخیر 
موضوع بررسی مجوز دکل های مخابراتی بارها 

در شورای شهر بررسی شده تا اگر دکلی مجوز 
نصب خود را دریافت نکند، با رأی شورا به 
کمیسیون ماده۱00 ارجاع   و درصورت 
رعایت نکردن مقررات حذف می شود. 
در عین حال در دوره پنجم شورای شهر 
بین سال های۱39۶تا ۱۴00، تهران 
2500دکل مخابراتی داشت که به گفته 
ناهید خداکرمی، رئیس کمیته سلامت 
وقت شورای شهر، 2هزار مورد آنها فاقد 

مجوز بود و در شهر نصب شد . 

اثرات سلامت امواج دکل ها
مطالعات دانشگاه تربیت مدرس در سال۱399 

در زمینه انرژی و محیط زیست نشان داده هرچه ولتاژ 
خطوط فشار قوی بالاتر باشد قطعا می تواند میدان های 
مغناطیسی قوی تری را ایجاد کند. براین مبنا آثار سوء 
این دکل ها بر انسان ثابت شده است و حتی می تواند بر 
محیط زیست حیوانی و گیاهی هم تأثیر داشته باشد. فراوانی 
امواج الکترومغناطیسی که در پی نصب دکل های مخابراتی 
در مناطق مسکونی منتشر می شود، باعث بروز مشکلات 
خونی، مغزی و حتی معلولیت برای ساکنان حاشیه میدان 
مغناطیسی تأثیرگذار این امواج می شود. البته آثار زیانبار این 

امواج بسته به نوع و شدت میدان 
آنها متفاوت است، اما در مجموع 
عوارضی ازجمله اختلالات خونی 
و مغزی ناشی از این امواج در 
افرادی که به طور مداوم در معرض 

آن هستند به اثبات رسیده است.

رسیدگی به 120مجوز نصب 
دکل در هر هفته

مهدی بابایی، رئیس کمیته 
ایمنی شورای اسلامی شهر 
تهران: در سال جدید هر هفته 
یک بار جلسات رسیدگی به صدور 
مجوزها در شورای اسلامی شهر 
تهران برگزار   و در هر جلسه به 
وضعیت ۱20مجوز رسیدگی 
شد  که غالبا تمدید مجوزهای 
قبل یا بررسی وضعیت دکل های 
قبل برای صدور مجوزهای جدید 
بود. در مجموع 228درخواست 
در سال جاری  نصب دکل 
توسط اپراتورها ارسال شده که 
۱۱8درخواست مورد تأیید قرار 
گرفته و برای آنها مجوز صادر شده 
است. برای نصب دکل قواعدی 
وجود دارد و باید حتما تأیید 
مهندس ناظر برای استحکام بنا 
به منظور نصب دکل اعلام شود. 

ساختمانی که دکل روی آن نصب می شود، دچار مشکل 
نمی شود اما دکل باید با ساختمان های مجاور ۱5متر فاصله 
داشته باشد. از سویی عقب ماندگی تهران در حوزه فیبر 
نوری باعث شده که درخواست اپراتورها برای نصب دکل و 
آنتن ها افزایش پیدا کند. امروز اینترنت مصرفی شهروندان 
اغلب از طریق تلفن همراه است؛ درصورتی که در تمام دنیا از 
اینترنت ثابت و فیبر نوری استفاده می شود. تقریبا می توانیم 
بگوییم نقطه کور از لحاظ آنتن دهی در تهران نداریم. با 
وجود این، نصب دکل ها غالبا برای افزایش سرعت اینترنت 
صورت می گیرد. ما در شورا و شهرداری نیز بسیار علاقه مند 
هستیم که فیبر نوری توسعه پیدا کند و استفاده شهروندان 
از اینترنت ثابت افزایش یابد تا اینکه ما این میزان نصب دکل 

و آنتن را در شهر شاهد باشیم.

4500
  دکل  و آنتن  در 
تهران جانمایی 

شده است.

 431
دکل  در پایتخت 
فاقد مجوز جدید 

کمیسیون ماده۱۰۰ 
است.

1050
  دکل  فاقد مجوز 
تهران دارای رأی 

قطعی است.

228
درخواست 

اپراتورها برای نصب 
دکل در سال جاری 

است.

 118
  مجوز نصب دکل  از 
سوی شورای شهر 
صادر شده است.

وظایف مدیریت شهری در قبال دکل های تهران
 تعیین مقررات نصب دکل ها

 صدور یا عدم صدور نصب دکل ها
 نظارت بر دکل های نصب شده
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